
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 23.3. do 27.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno nejpozději v pondělí 

dopoledne daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. 

Uvědomujeme si Vaši současnou obtížnou situaci. Přesto si Vás dovolujeme požádat, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných 

úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro co nejlepší zvládnutí dané 

mimořádné situace, potřebujeme Vaši spolupráci. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. viz. zde 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány. 

 

Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/
https://zstgmpisek.cz/w/wp-content/uploads/2020/02/maily.pdf


Třída 5.A 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj - učebnice Časování sloves – čas přítomný a budoucí Str.88 - 91 

Čj – prac. sešit Oznamovací způsob (již jsme dělali, pro ty, kteří nemají hotovo) Str.28 - 29 

M - učebnice Porovnávání desetinných čísel Str. 96 -99 

M – početníček  Libovolné, kde děti skončily  

Aj - učebnice 5.B Our house Str. 54 - 55 

Aj – prac. sešit 

5.B Our house 

Slovíčka 5.A, 5.B 

Gramatika – prac. sešit 

Str. 44 – 45, poslech na CD v 

sešitě 

Str.83 - 84 

Str.76 -77 

Vv Nakresli svého kamaráda za třídy  

Tv Zacvič si každý den s radostí – poskoky,kliky, sedy lehy Podle možností  

Hv Zazpívej si oblíbenou písničku  

ICT Napiš mi zprávu, jak jsi prožil uplynulý týden  

Vl 
Jihočeský kraj – str.10 

Plzeňský kraj – str.12-13 

Nová učebnice-Vlastivěda 5 

zeměpis 

Přd 
Člověk – lidské tělo – Dýchací soustava str.58 

                                 – Naším tělem proudí krev str.59 

Učebnice 

Přírodověda 5 

AJ 

Unit 4B – revision (vocabulary – daily routines) 

Unit 4C – revision (vocabulary – free time activities), grammar (present simple – endings) – UČ str. 44-45, PS str. 36-37 

Culture – Sport – UČ str. 48, English Across the Curriculum – Musical instruments – UČ str. 49 

Revision – UČ str. 50, PS str. 40 

Project – Sports – UČ str. 51 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

Vv Kamarád(ka) z Marsu – libovolná technika  

ICT MS Word zasláno žákům mailem 

Pč 

Práce s drobnými přírodninami – obrázky z kamínků.  

Úkol: Vytvoř, slož doma nebo venku, (na zahradě) obrázek nejlépe s jarní tématikou z kamínků či jiných drobných 

přírodnin.  

Lze poslat fotku na můj školní 

e-mail. 



Třída 5.B 

  

Předmět Učivo Poznámka 

Čj 

Časování sloves – str. 89,90 – procvičit, na fólii doplnit tabulku na str. 89 a do sešitu cv.6a/str.90, prac. Sešit z Čj – dokončit str. 28 a str. 

29/cv. 5 – slovesa podtrhat a určit stačí ústně a cv.6 

Také nezapomínejte číst!!! Cokoli – a zapsat do čten. deníku. 

M 

Desetinná čísla – učebnice str. 91 -procvičit na fólii a jednu ze slovních úloh udělat do sešitu a str.94/cv36 a 37 + zapsat si tři červené 

řádky z této strany. Nezapomínej procvičovat písemné dělení, násobení… 

Geometrie – str. 92/cv4 – pomůže ti cvičení, které jsme do sešitu dělali společně nebo úloha 3 nad tím, kde máš v podstatě popsaný postup. 

:-) 

Př 

Oběhová soustava – str. 59 – přečíst, napsat nadpis a Oběhovou soustavu tvoří – srdce, cévy, krev. 

Vytisknout a nalepit  nebo opsat  

(kdo nemá tiskárnu) prac. list, který jsem vytvořila a přikládám do mailu… + napsat modrý rámeček na 

stránce dole. 

Prac. list bude jako příloha v 

mailu 

Vl Královéhradecký kraj – str. 20,21 - přečíst a opět podle předešlých výpisků doplnit do sešitu. 
Mapku pošlu do mailu během 

týdne 

ICT + 

VV 

Tentokrát spojíme oba předměty – pokus se vytvořit na PC jakýkoli krátký komiks – buď v programu malování nebo klidně ve wordu 

vkládáním obrázků a….je to na tobě.   Pokud nemáš PC tak maluj. 

Pokud máš možnost, tak mi úkoly z ICT pošli na mail a když mi k tomu napíšeš, jak ti to doma jde (nebo něco i nejde) budu moc ráda… 

Pč 
Pracovní činnosti jsou utvořeny od slova …..? Ano, je to práce! Takže hurá do toho – jakákoli pomoc rodičům doma se cení – vyluxuj, 

umyj nádobí, vynes koš nebo můžeš pomoci s vařením…třeba oškrábat brambory….   Mamka i taťka si tvou pomoc přece zaslouží. 

AJ 

Unit 4B – revision (vocabulary – daily routines) 

Unit 4C – revision (vocabulary – free time activities), grammar (present simple – endings) – UČ str. 44-

45, PS str. 36-37 

Culture – Sport – UČ str. 48, English Across the Curriculum – Musical instruments – UČ str. 49 

Revision – UČ str. 50, PS str. 40 

Project – Sports – UČ str. 51 

Skupina Mgr. L. Řeřábka 

AJ 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login 

lekce 4 Time 

slovíčka 4D v pracovním sešitě 

https://elt.oup.com/student/project/level1/unit04/?cc=cz&selLanguage=cs 

on-line procvičování bez přihlašovacích údajů 

k přihlášení zadat údaje ve 

formátu:  

jméno.project@project.cz 

např. 

tomas.project@project.cz 

heslo je křestní jméno žáka 

ICT komiks na libovolné téma  

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login
https://elt.oup.com/student/project/level1/unit04/?cc=cz&selLanguage=cs


Třída 5.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Čj Koncovky podstatných jmen Uč. str. 62 - 64 

M Zlomky Uč. str. 48 - 50 

Vl Karlovarský kraj – práce s mapou Uč. str. 16 - 17 

Přd Kožní soustava Uč. str. 63 

Pč, Vv Stavebnice, skládanky z papíru, malování jara  

AJ 

Unit 4B – revision (vocabulary – daily routines) 

Unit 4C – revision (vocabulary – free time activities), grammar (present simple – endings) 

– UČ str. 44-45, PS str. 36-37 

Culture – Sport – UČ str. 48, English Across the Curriculum – Musical instruments – UČ 

str. 49 

Revision – UČ str. 50, PS str. 40 

Project – Sports – UČ str. 51 

 

ICT MS Excel – opakování – psaní číselných řad, vytvoření obrázků složených z pixelů  

   

   

   

   

   


